
Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreiber (öVNB)

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grundpreis Arbeitspreis

Bereich Jahresarbeit kWh GP AP

von bis € / Jahr ct/kWh 

1 0 1.000 0,00 1,806

2 1.001 4.000 5,19 1,287

3 4.001 50.000 16,35 1,008

4 50.001 300.000 61,35 0,918

5 300.001 1.000.000 244,35 0,857

6 1.000.001 1.500.000 814,35 0,800

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 0,183

2 1.001 4.000 0,00 0,183

3 4.001 50.000 0,00 0,183

4 50.001 300.000 0,00 0,183

5 300.001 1.000.000 0,00 0,183

6 1.000.001 1.500.000 0,00 0,183

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 1,989

2 1.001 4.000 5,19 1,470

3 4.001 50.000 16,35 1,191

4 50.001 300.000 61,35 1,101

5 300.001 1.000.000 244,35 1,040

6 1.000.001 1.500.000 814,35 0,983

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Vorgang € / Vorgang

14,40 2,22 13,92

30,00 2,22 13,92

150,00 2,22 13,92

240,00 2,22 13,92

347,28 2,22 13,92

498,00 2,22 13,92

331,32

Datenspeicher und ZFA 66,00

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Entgelte, Stand: 01.01.2009

auf Basis der Festlegung der Erlösobergrenze vom 23.01.2009

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und zuzüglich der gültigen 

Umsatzsteuer (derzeit 19%).

(G1,6 bis G6)

(G10 bis G25)

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter
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Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreibers

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,265 1 0 1.000 0,00 10,73

2 1.800.001 4.000.000 828,00 0,219 2 1.001 1.900 1.840,00 8,89

3 4.000.001 7.000.000 2.348,00 0,181 3 1.901 3.000 4.386,00 7,55

4 7.000.001 12.500.000 4.798,00 0,146 4 3.001 5.000 8.586,00 6,15

5 12.500.001 15.000.000 7.548,00 0,124 5 5.001 5.800 12.936,00 5,28

6 15.000.001 20.000.000 9.348,00 0,112 6 5.801 7.400 15.952,00 4,76

7 20.000.001 30.000.000 12.548,00 0,096 7 7.401 10.500 21.132,00 4,06

8 30.000.001 50.000.000 17.348,00 0,080 8 10.501 16.200 28.797,00 3,33

9 50.000.001 100.000.000 23.848,00 0,067 9 16.201 29.300 38.679,00 2,72

10 100.000.001 300.000.000 31.848,00 0,059 10 29.301 75.200 50.692,00 2,31

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,057 1 0 1.000 0,00 2,41

2 1.800.001 4.000.000 0,00 0,057 2 1.001 1.900 0,00 2,41

3 4.000.001 7.000.000 0,00 0,057 3 1.901 3.000 0,00 2,41
4 7.000.001 12.500.000 0,00 0,057 4 3.001 5.000 0,00 2,41

5 12.500.001 15.000.000 0,00 0,057 5 5.001 5.800 0,00 2,41

6 15.000.001 20.000.000 0,00 0,057 6 5.801 7.400 0,00 2,41

7 20.000.001 30.000.000 0,00 0,057 7 7.401 10.500 0,00 2,41

8 30.000.001 50.000.000 0,00 0,057 8 10.501 16.200 0,00 2,41

9 50.000.001 100.000.000 0,00 0,057 9 16.201 29.300 0,00 2,41

10 100.000.001 300.000.000 0,00 0,057 10 29.301 75.200 0,00 2,41

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,322 1 0 1.000 0,00 13,14

2 1.800.001 4.000.000 828,00 0,276 2 1.001 1.900 1.840,00 11,30

3 4.000.001 7.000.000 2.348,00 0,238 3 1.901 3.000 4.386,00 9,96

4 7.000.001 12.500.000 4.798,00 0,203 4 3.001 5.000 8.586,00 8,56

5 12.500.001 15.000.000 7.548,00 0,181 5 5.001 5.800 12.936,00 7,69

6 15.000.001 20.000.000 9.348,00 0,169 6 5.801 7.400 15.952,00 7,17

7 20.000.001 30.000.000 12.548,00 0,153 7 7.401 10.500 21.132,00 6,47

8 30.000.001 50.000.000 17.348,00 0,137 8 10.501 16.200 28.797,00 5,74

9 50.000.001 100.000.000 23.848,00 0,124 9 16.201 29.300 38.679,00 5,13

10 100.000.001 300.000.000 31.848,00 0,116 10 29.301 75.200 50.692,00 4,72

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb  und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

(G1,6 bis G6) 14,40 162,00 339,72

(G10 bis G25) 30,00 162,00 339,72

(G40 bis G100) 150,00 162,00 339,72

(G160 bis G400) 240,00 162,00 339,72

(G650 bis G1600) 347,28 162,00 339,72

(G2500 bis G6500) 498,00 162,00 339,72

Mengenumwerter 331,32

Datenspeicher und ZFA 66,00

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und 

zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Entgelte, Stand: 01.01.2009

auf Basis der Festlegung der Erlösobergrenze vom 23.01.2009

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

BN/ 17.02.2009 Seite 2 von 2 2009.02.16_NP_Vers.06_NNEGas GENEHMIGT.xls


